
Comune di  OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ORDINANZA
RESPONSABILE DI SETTORE

N. 5 del 01.04.2025

Settore/Servizio:
Ufficio Polizia Locale

Oggetto:
MODIFICA VIABILITA' PER MANIFESTAZIONE DENOMINATA 
"CAMMINANDO MANGIANDO"



 

Pagina 1 di 2 

 

IL COMANDANTE 

 

PREMESSO che la Proloco di Ozzero, in persona del suo Presidente pro tempore Sig. Faccini 

Mauro, con nota prot.nr.1458 del giorno 28/03/2025 ha richiesto la chiusura al traffico della Via I 

Maggio, dalle ore 07:30 alle ore 10:00, in occasione dello svolgimento, Domenica 6 Aprile 2025 

della manifestazione denominata “Camminando Mangiando” 

 

RITENUTO di accogliere la suddetta istanza al fine di garantire la sicurezza dei partecipanti alla 

manifestazione nonché la fluidità della circolazione stradale. 

 

VISTO l’art. 107 del d.lgs. 267/2000, 

 

DATO ATTO che i Comuni di Abbiategrasso – Ente Capofila - ed Ozzero – Ente associato- hanno 

sottoscritto convenzione per la gestione associata della funzione di Polizia Locale, approvata dal 

Comune di Abbiategrasso con deliberazione del Consiglio Comunale n.91 del 21/12/2022 e dal 

Comune di Ozzero con deliberazione del Consiglio Comunale n.48 del 21/12/2022. 

 

VISTO la nomina della Dott.ssa Maria Malini a Comandante del Corpo intercomunale di Polizia 

Locale dell’Abbiatense e conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

e del Servizio di Protezione Civile (Decreto Sindacale nr.03 del 29/02/2024) 

 

VISTI gli articoli 5, 6, 7, 158 del d.lgs. del 30 aprile 1992, nr. 285, nonché il relativo Regolamento 

di attuazione; 

 

VISTO il d.lgs. 18/08/2000, nr. 267; 

 

O R D I N A 

 

L’istituzione del divieto di transito di tutti veicoli, in Via I° Maggio, per Domenica 6 aprile dalle 

ore 07:30 alle ore 10:00, e comunque sino al termine della manifestazione. 

 

Le presenti disposizioni non si applicano a: 

- mezzi di soccorso; 

- mezzi appartenenti alle Forze di Polizia; 

- mezzi dell’Ufficio Tecnico Comunale LL.PP in servizio; 

- mezzi della protezione civile in servizio 

- mezzi in servizio di pubblica utilità 

 

PRESCRIZIONI 
 

1. la segnaletica deve essere posizionata a cura dell’Amministrazione Comunale che dovrà 

provvedere al dispositivo, conformemente al C.d.S., almeno 48 ore prima della sua validità; 

l’avvenuto posizionamento dovrà essere comunicato a questo Comando a mezzo e-mail al 

seguente indirizzo: centraleoperativa@comune.abbiategrasso.mi.it  

2. la segnaletica dovrà essere posizionata con pannelli integrativi indicanti il giorno e l’ora 

della manifestazione (dalle ore ______ alle ore _____ – dal giorno …… al giorno …….); 
 

DISPONE 
La trasmissione per tramite e-mail a: 

o Al Sindaco: sindaco@comune.ozzero.mi.it 



 

Pagina 2 di 2 

o Al servizio Tecnico Comunale di Ozzero;  

o Al Comando Stazione Carabinieri Abbiategrasso; 

o All’AREU 118 

o VVFF – Abbiategrasso 
 

INFORMA 
 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge nr.241 del 1990 che contro il presente 

provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la Lombardia, ai sensi dell’art. 21 della 

legge nr. 1034 del 1971 previa notifica a questa Amministrazione, entro 60 giorni dalla conoscenza 

dello stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 

nr. 1199 del 1971, entro 120 giorni dalla stessa data. 

Tutte le Forze di Polizia e la Polizia Locale faranno osservare la presente, la cui 

inosservanza sarà sanzionata ai sensi dell’art. 7 del vigente C.d.S. 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare. 

 
Responsabile del procedimento: Malini dott.ssa Maria 

 

IL COMANDANTE 

Malini Dott.ssa Maria 


